
Uchwała Nr LV/421/2006 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 27 lipca 2006 roku 
 

w sprawie nadania Statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Dom 

Rodzinny w Ełku przy ul. M. Dąbrowskiej 7 

Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) , Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Nadaje się Statut placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Dom Rodzinny w 

Ełku przy ul. M. Dąbrowskiej 7 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Statut Domu Rodzinnego 

przy ulicy Marii Dąbrowskiej 7 

w Ełku 

 

§ 1 

Dom Rodzinny w Ełku przy ul. M. Dąbrowskiej 7 zwany dalej „Domem” jest jednostką 

budżetową działającą na podstawie: 

- Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z 2004r. z 

późn. zm.) 

- Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 

2001r. z późn. zm.) 

- Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 

2005r. z późn. zm.) 

- Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005r. w sprawie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (Dz.U. z dnia 4 marca 2005r.) 

- Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 listopada 2004r. w sprawie 

określenia stawek na bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej 

- Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  z dnia 23 grudnia 2004r.  w sprawie 

udzielania pomocy na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem 

osobom opuszczającym rodziny zastępcze, niektóre typy placówek opiekuńczo-

wychowawczych i domów pomocy społecznej, zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich 

oraz specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze (Dz. U. z 2005r. Nr 6 poz. 45) 



- Konwencji o Prawach Dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne ONZ z dnia 20 

listopada 1989r. (Dz. U. z dnia 23.12.1991r.) 

§ 2 

Dom Rodzinny w Ełku przy ulicy Marii Dąbrowskiej 7 został utworzony na podstawie 

Uchwały Nr XVII/98/03 Rady Powiatu w Ełku w dn. 12.11.2003r. 

§ 3 

Powiat Ełcki za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przekazuje środki, 

na podstawie Regulaminu Domu Rodzinnego wg RozdziałuVI §17 na dany miesiąc nie 

później niż 7 dni od otrzymania dotacji celowej z budżetu Państwa przeznaczonej na 

funkcjonowanie placówki. 

 

§ 4 

Siedzibą Domu Rodzinnego jest Ełk, ulica Marii Dąbrowskiej 7. 

 

§ 5 

Nazwa jednostki brzmi Dom Rodzinny w Ełku przy ulicy Marii Dąbrowskiej 7.  

Dom używa stempli o treści:  

1. „Dom Rodzinny w Ełku” 

2. „Dyrektor - wychowawca 

Domu Rodzinnego w Ełku 

Teresa Górska” 

§ 6 

Dom jest placówką rodzinną całodobową dla dzieci pozbawionych trwale lub okresowo 

opieki rodzicielskiej, realizującą zadania opieki całkowitej w warunkach normalnego 

środowiska rodzinnego. 

Dom zapewnia dzieciom niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, 

społeczne, religijne, a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych 

przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia (w zależności od potrzeb edukacyjnych 

dzieci, w tym kształcenia specjalnego). 

§ 7 

Szczegółową organizację Domu Rodzinnego w Ełku przy ulicy M. Dąbrowskiej 7,    a także 

specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez 

Dyrektora w porozumieniu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku i zatwierdzony 

przez Zarząd Powiatu.    

§ 8 



Nadzór nad działalnością Domu Rodzinnego w Ełku przy ulicy Marii Dąbrowskiej 7 sprawuje 

Starosta Ełcki przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 9 

Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania sprawuje Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski poprzez wydział Polityki Społecznej Warmińsko- Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie.  

§ 10 

Obsługę finansowo- księgową Domu Rodzinnego w Ełku przy ulicy Marii Dąbrowskiej 7 

prowadzi Dom Dziecka im. red. G. Aleksandrowicza w Ełku. 

 

§ 11 

Statut nadaje i wprowadza do niego zmiany organ prowadzący Dom Rodzinny  w Ełku przy 

ulicy Marii Dąbrowskiej 7. 

 

§ 12 

Statut wchodzi w życie z dniem nadania. 

 


